
Smluvní strany:

1. Obec Dětenice
Ičo: 00271471
se sídlem Dětenice 141, 50724 Dětenice

zastoupená starostou obce Ing. Radomírem Vališkou

- dále též jen „Obec Dětenice“ nebo „Vlastník Vodovodu Dětenice“

2. Obec BaČalky
ICO: 601 14525
se sídlem BaČalky 101, 50723 Libáň

zastoupená starostou obce panem Pavlem Pokorným

- dále též jen „Obec Bačalky“ nebo „Vlastník Vodovodu Bačalky“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem Č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisu, následující

DODATEK Č. 1

SMLOUVY O BUDOUCÍ

DOHODĚ
VLASTNÍKŮ PROVOZNĚ SOUVISEJÍCÍCH VODOVODŮ

(dále též jen „Dodatek«).



I Deklaratorní ustanovení

1.1 Obec Dětenice je výlučným vlastníkem a provozovatelem „Vodovodu Dětenice“ pro
veřejnou potřebu — IČP:

- 5207-625914-00271471-1 1-00271471 Vodovod Dětenice
- 5207-625914-00271471-2 1-00271471 Pramenní jímka „Viničky“ s vodojemem
- 5207-625914-00271471-2 2-00271471 Vrtaná studna BVJ-1 Brodek s AT stanicí

(dále též jen „Vodovod Dětenice“).

1.2 Obec Bačalky je výlučným vlastníkem a provozovatelem „Vodovodu Bačalky-Lično“ pro
veřejnou potřebu ICP:

- 207-694991-60114525-2 1-60114525 Bačalky Lično vodovod zdroj
- 5207-695009-60114525-11-60114525 Bačalky vodovod

(dále též jen „Vodovod Bačalky“). Vodovod Bačalky má nyní svuj zdroj pitné vody
uprostřed spojených místních částí Bačalky a Lično.

1.3 Smluvní strany uzavřely dne 27.04.2020 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace (dále
též jen „Smlouva o dotaci“).

1.3.1 V uvedené Smlouvě o dotaci Obec Bačalky jako poskytovatel dotace Obci Dětenice
jako příjemci dotace poskytla dotace na investice spojené s provedením
hydrogeologického pruzkumu v lokalitě — jímací území Dětenice-Brodek, a to za
účelem vybudování posilujícího zdroje pro budoucí zásobování obcí Bačalky a Lično
a taktéž Dětenice-Brodek (dále též jen „Hydrogeologický pruzkum“).

1.3.2 Poskytovatel dotace i Příjemce dotace se zavázali zhodnotit výsledky
Hydrogeologického průzkumu, s tím, že v závěrečném vyhodnocení
Hydrogeologického průzkumu budou stanoveny odběrové podmínky a definována
jakost podzemní vody a na základě provedeného zhodnocení bude určeno, zda byl
Hydrogeologický průzkum úspěšný či nikoliv.

1.3.3 Smluvní strany tímto deklarují, že po provedeném vyhodnocení bylo určeno, že
Hydrogeologický průzkum byl úspěšný a napojení Vodovodu Bačalky je možné bez
omezení.

1.3.4 Pro případ, že Hydrogeologický pruzkum bude považován za úspěšný, se Obec
Dětenice zavázala umožnit Obci Bačalky, aby mohla čerpat podzemní vodu z nově
projektovaného vrtu BJV-2, s tím, že právo čerpat podzenmí vodu z tohoto nově
projektovaného vrtu BJV-2 zustane zachováno i Obci Dětenice a Obec Bačalky se
zavázala poskytnout k takovému čerpání veškerou potřebnou součinnost a zejména na
své náklady vybudovat a zabezpečit veškerá opatření a investice, zejména opatření
technická a administrativní, aby takové čerpání bylo technicky a legislativně možné.

1.4 Smluvní strany se rozhodly naplnit svá práva a závazky ze Smlouvy o dotaci fomiou
uzavření dohody vlastníku provozně souvisejících vodovodu dle ust. * 8 odst. 3 a odst. 15

..._písm. a) zákona č. 274 2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o
změně některých zákonu (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších
předpisu (dále též jen „zákon č. 274/2001 Sb.“).

1.5 Za účelem uvedeným v předchozím čl. 1.4 tohoto Dodatku uzavřely Smluvní strany dne
03.09.2021 Smlouvu o budoucí dohodě vlastníku provozně souvisejících vodovodu (dále
též jen „Budoucí smlouva“), jejímž je úprava práv a povinností směřujících k uzavření
dohody podle ust, ~ S odst. 3 zákona č. 274 2001 Sb. mezi Smluvními stranami jako
vlastníky provozně souvisejících vodovodu (dále též jen „Dohoda“). Smluvní strany se



konkrétně zavázaly ve lhůtě a za podmínek stanovených Budoucí smlouvou uzavřít
Dohodu, jejímž účelem bude upravit vztahy mezi Smluvními stranami jakožto vlastníky
provozně souvisejících vodovodu ve smyslu ust. * 8 odst. 3 a * 8 odst. 15 písm. a) zákona
č. 274/2001 Sb. tak, aby bylo zajištěno plynulé provozování vodovodů, jejímž předmětem
bude budoucí vymezení vzájemných práv a povinností při předávce pitné vody z
Vodovodu Dětenice do Vodovodu Bačalky a taktéž opačně (avšak to pouze při záložním
zásobování pitnou vodou) z Vodovodu Bačalky do Vodovodu Dětenice.

1.6 V bodě 4 čI. 4.1 písm. b) Budoucí smlouvy si Smluvní strany sjednaly následující
termíny:

Kterákoliv Smluvní strana je oprávněna vyzvat druhou Smluvní stranu k uzavření
Dohody po splnění podmínek uvedených v bodě 3 odst. 3.1 čI. 3.1.1 až 3.1.5 této
Smlouvy budoucí písemnou výzvou odeslanou druhé Smluvní straně nejpozději ve
lhůtě do: 15.09.2024.
Vyzvaná Smluvní strana je povinna podepsat Dohodu ve lhutě do 14 dnu od doručení
písemné výzvy nebo ve lhůtě určené v písemné výzvě druhé Smluvní strany, pokud
tato lhuta bude delší.

2 Předmět Dodatku
2.1 Smluvní strany nyní konstatují, že zejména s ohledem na negativní následky pandemie

COVID-19 doznívající po uzavření Budoucí smlouvy a vzhledem k dlouhým Ihutam
v rámci stavebních řízení došlo k prodloužení doby nutné k vyřízení veškerých záležitostí
předcházejících uzavření Dohody. S ohledem na tyto skutečnosti se Smluvní strany
dohodly na prodloužení lhůty uvedené v bodě 4 čl. 4.1 písm. b) Budoucí smlouvy.
V návaznosti na tuto skutečnost se Smluvní strany mění obsah Budoucí smlouvy takto:

a) v bodě 4 čI. 4.1 písm. b) Budoucí smlouvy se puvodní Ihuta do: 15.09.2024
nahrazuje novou lhutou do: 15.09.2029;

b) v bodě 5 čl. 5.1 písm. a) Budoucí smlouvy se puvodní Ihuta do: 15.09.2024
nahrazuje novou lhutou do: 15.09.2029.

2.2 Ostatní ujednání Budoucí smlouvy zustávají beze změny.

3 Prohlášení Smluvních stran
3.1 Každá Smluvní strana prohlašuje, že má veškerá oprávnění k uzavření tohoto Dodatku a

že uzavření tohoto Dodatku řádně schválilo zastupitelstvo každé Smluvní strany, a to
zastupitelstvo obce Bačalky na svém zasedání dne 9.09.2024.usnesením č. 10 2024 a
zastupitelstvo obce Dětenice na svém zasedání dne 5.09.2024 usnesením č.21 2024.

4 Ustanovení společná a závěrečná
4.1 Pokud se kterékoliv ustanovení tohoto Dodatku nebo sním související ujednání či

jakákoliv jejich část ukážou býti neplatnými, či se neplatnými stanou, neovlivní tato
skutečnost platnost tohoto Dodatku jako takového. Smluvní strany se pro tento případ
zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které se svým ekonomickým
účelem bude, pokud možno, co nejvíce podobat neplatnému ustanovení.



4.2 Tento Dodatek je uzavřen a nabývá účinnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní
stranou.

4.3 Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž Po jednom obdrží každá Smluvní
strana.

4.4 Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že byl sepsán podle
jejich pravé, vážné a svobodné yule, jeho obsah je zcela určitý a srozumitelný a plně
odpovídá jejich vuli a že Dodatek nebyl ujednán vtísni, nezkušenosti, rozumové slabosti,
rozrušení nebo lehkomyslnosti a že vzájemná plnění nejsou v hrubém nepoměni, což
stvrzují svými podpisy.

V Dětenicích dne 23.09.2024 V Bačalkách dne 23.09.2024

Ú)Jfl~(

HA? Jy ioj
I-

~Cfl 4OJf4~~j

obec Bačalky
zast. panem Pavlem Pokorným, starostou

OBEC DĚTENJCE
AA 507 24 DtTENICE 141
(3«; 1Č00271471.DIC:C.Z00271471

Č.ú. 1163237349/0800
‚I.

obec Dětenice
zast. Ing. Radomírem Vališkou, starostou



Výsledky projednání z 10. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Bačalky

konaného dne 9. září 2024

Zastupitelstvo obce Bačalky bere na vědomí
1. Rozpočtová opatření č. 4/2024, 5/2024 a 6/2024.

Zastupitelstvo obce Bačalky schvaluje
1. Návrhovou komisi ve složení Michaela Mušková a Ladislava Zemanová.
2. Ověřovatele zápisu Ing. Václava Dvořáka a Renatu Folprechtovou.
3. Program 10. veřejného zasedáxý zastupitelstva obce.
4. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby Č.

IV-12-20285o8 s ČEZ Distribuce, a. s.
5. Dodatek Č. I smlouvy o budoucí dohodě vlastníku provozně souvisejících vodovodů mezi

obcí Dětenice a obcí BaČalky.

16. 9. 2024

Ověřovatelé~

Renata Folprechtová ...~ dne ~ťk.:~1 9

Ing. Václav Dvořák 4Ě dne Z

St~o~a A.~/ dne

LuieWaváčková ~ dne



Obec Dětenice, Dětenice 141,50924 Dětenice
zastoupená starostou obce Inp. Radomírem Vališkou
tel.: 493596007, 725081036, e-mail:detenice@io1.cz,

www: http://www.obecdetenice.cz, iČ: 00271471, Č. ú. 116 323 7349 0800

Výpis z usnesení

z 21. zasedání Obecního zastupitelstva v Dětenicích
konaného dne 5.9.2024 od 18:00 hodin ve školní jídelně v sokolovně v Dětenicích

OZ sehvaluie:

21.OZ schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o budoucí dohodě vlastníku
provozně souvisejících vodovodu mezi obcí Dětenice (IC.: 00271471, Dětenice 141,
507 24 Dětenice) a obcí Bačalky (IC.: 60114525, Bačalky 101, Bačalky, pošta 507
23 Libáň).

Počet hlasu: pro: 6 ... proti: 0 ... zdržel(a) se: O

OBEC DĚTENICE
507 24 DtTtNICE 141

ICi 00271471. DiČ1 c200271411
‚Ú. 1163237349/0800

V Dětenicích 13.9.2024

J

ing. Radomír Vališka
starosta obce


